
“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona  
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense  

sede lega le  ed  ammin is t ra t iva :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25.000 ,00 i . v .   
te l .  0521 307111  ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc i a le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA 241096   C .F ./P.I .  02468280348   

 

SEDE  Piazza Fraternità, 4  43044 Collecchio (Pr) 
te l .  0521 307111; fax 0521 307119  
segreteria@pedemontanasociale.pr.it 
Collecchio, P.zza Repubblica, 1   
tel.0521 301239; fax 0521 301203 
e-mail: collecchio@pedemontanasociale.pr.it 
Felino, Largo Villa Guidorossi, 11 
tel. 0521 335975; fax 0521 833265 
e-mail: felino@pedemontanasociale.pr.it  

Sala Baganza, Via del Mulino 1 
tel. 0521 331350; fax 0521 833731 
e-mail: salabaganza@pedemontanasociale.pr.it 
Montechiarugolo, Via Spadolini, 16  
Frazione di Monticelli Terme   
tel. 0521 687706; fax 0521 307119 
e-mail: montechiarugolo@pedemontanasociale.pr.it 
Traversetolo, Piazza V.Veneto 30 
tel. 0521 344551; fax 0521 307119 
e-mail: traversetolo@pedemontanasociale.pr.it 

   
Collecchio, 14/06/2021 
DG n. 140 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO CON PROFILO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” CON CATEGORIA 

GIURIDICA ED ECONOMICA C1 - PERSONALE NON DIRIGENTE COMPARTO FUNZIONI LOCALI – DA 

ASSEGNARE ALL’UFFICIO RAGIONERIA DELLA SEDE LEGALE DELL’AZIENDA TERRITORIALE PER I 

SERVIZI ALLA PERSONA “PEDEMONTANA SOCIALE”. DISPOSIZIONE NOMINA COMMISIONE 

ESAMINATRICE.  

Il Direttore Generale 
PREMESSO CHE 

l’Azienda “Pedemontana Sociale”, istituita il 28/12/2007 dai Comuni dell’Unione Pedemontana Parmense: 

 è soggetta alla direzione ed al coordinamento dell’Unione Pedemontana Parmense dal 1/7/2013; 

 di proprietà interamente pubblica, è dotata di personalità giuridica ed è classificata giuridicamente quale ente 
pubblico economico. 

CONSIDERATO CHE 

 con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 40 del 17/12/2018 e ss.mm.ii. è stato 
approvato il Contratto di Servizio tra l’Unione Pedemontana Parmense e l’Azienda “Pedemontana sociale”, valido 
fino al 7 gennaio 2023; 

 con delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 35 del 21/12/2020 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2021 dell’Azienda “Pedemontana sociale”; 

 
RICHIAMATI 

Le Delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Territoriale “Pedemontana Sociale”: 

 n. 59 del 18.12.2008, con la quale sono state approvate le Linee operative in materia di accesso alle dipendenze 

dell’Azienda medesima;  

 n. 19 del 19/10/2020, con la quale è stato approvato il Piano Programmatico aziendale 2021/2023, approvato 

successivamente con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 27 del 30/11/2020 e con il 

quale, fra le altre cose, è stato evidenziato il fabbisogno di n. 1 istruttore amministrativo contabile - categoria 

giuridica ed economica c1 - da assegnare all’ufficio ragioneria della sede legale dell’azienda territoriale per i 

servizi alla persona “Pedemontana sociale”; 

 n. 27 del 04/12/2020, con la quale è stato approvato il piano assunzionale dell’Azienda Pedemontana Sociale 

per l’anno 2021, con particolare riferimento all’ l’indizione di una selezione pubblica finalizzata all’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo C1/C1 per l’Ufficio Ragioneria della sede legale 

aziendale a far data dal 01/04/2021; 

 Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 14/01/2021 e in particolare l’Art 1, comma z), che 

autorizza a decorrere dal 15 febbraio 2021 le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni 

nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o 

sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della Funzione Pubblica e validati dal 

Comitato tecnico-scientifico di cui all’articolo 2 dell’Ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630 del Capo del Dipartimento 

della protezione civile; 



“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona  
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense  

sede lega le  ed  ammin is t ra t iva :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25.000 ,00 i . v .   
te l .  0521 307111  ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc i a le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA 241096   C .F ./P.I .  02468280348   

 

 Il Protocollo della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica del 03/02/2021 

relativo allo svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo 1, comma 10, lettera z), del Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021. 

 Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 02/03/2021 e in particolare l’Art 24 comma 1 Art. 24 

(Procedure concorsuali) che fra le altre cose disciplina che “Sono consentite le prove selettive dei concorsi 

banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati non 

superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della 

funzione pubblica e validati dal Comitato tecnico-scientifico. Resta ferma in ogni caso l'osservanza delle 

disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020 e degli 

ulteriori aggiornamenti, nonché la possibilità per le commissioni di procedere alla correzione delle prove scritte 

con collegamento da remoto.” 

 L’atto n. 56 del 18/03/2021, con cui veniva approvato l’avviso di selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato con profilo di “istruttore amministrativo contabile” con categoria giuridica ed economica 
C1 - personale non dirigente comparto funzioni locali – da assegnare all’ufficio Ragioneria dell’azienda territoriale per i 
servizi alla persona “Pedemontana sociale”; 

 Il protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici adottato dal Dipartimento della Funzione Pubblica, esaminato e validato 
dal Comitato Scientifico, in attuazione dell’articolo 10 del DL 44/2021 del 1 aprile 2021; 

 L’atto n. 105 del 30/04/2021, con cui venivano approvate la riapertura dei termini di presentazione delle domande e la 
ricalendarizzazione delle prove per la selezione pubblica in oggetto  
 

PRESO ATTO CHE 

 Spirato il termine di presentazione delle domande, sono risultati ammessi alla prova scritta n. 24 candidati per i quali è stata 
valutata la sussistenza dei requisiti prescritti dall’Avviso di Selezione come da avviso pubblicato sul sito internet dell’Unione 
Pedemontana in data 09/06/2021  

 In ottemperanza al protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici adottato dal Dipartimento della Funzione Pubblica, 
esaminato e validato dal Comitato Scientifico, in attuazione dell’articolo 10 del DL 44/2021 del 1 aprile 2021, l’Azienda ha 
adottato il Piano Operativo Specifico della Procedura Concorsuale per la selezione pubblica in oggetto, pubblicando il 
documento sul sito internet dell’Unione Pedemontana in data 01/06/2021 e confermando la piena e incondizionata 
conformità del Piano Operativo Specifico al Protocollo di svolgimento dei concorsi Pubblici con comunicazione via posta 
elettronica certificata alla Funzione Pubblica (Allegato 1, Prot. 4519 del 09/06/2021, parte integrante della presente 
disposizione) 

PRESO ATTO CHE 
Il punto 10 dell’avviso di selezione pubblica citato prevede la nomina della Commissione Esaminatrice, spirato il termine della 
presentazione delle domande, composta da: 

 Presidente, almeno n. 2 membri esperti, n. 1 segretario verbalizzante 
 

DISPONE  
La nomina della Commissione esaminatrice per la Selezione Pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato con profilo di “istruttore amministrativo contabile” con categoria giuridica ed economica C1 - personale non 
dirigente comparto funzioni locali – da assegnare all’ufficio Ragioneria dell’azienda territoriale per i servizi alla persona 
“Pedemontana sociale”; così costituita: 

- Fabio Garagnani: Presidente 
- Alberto Bari:  Membro esperto 
- Sara Carretta:  Membro esperto 
- Giada Brambilla: Segretario verbalizzante 
- Rastelli Lara:   Membro supplente 

La convocazione della suddetta Commissione, in data 16/06/2021 alle ore 09.00 presso la Sala Riunioni della sede legale 
dell’azienda, al fine di predisporre i quesiti per la prova scritta.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Adriano Temporini 


